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Przygotowania do Taizé
    Europejskie Spotkanie Młodych odbędzie się w dniach od 28 grudnia 2013 do 1 stycznia
2014 roku w Strasburgu, a uczestnicy zamieszkają we francuskiej Alzacji oraz w regionie
przygranicznym Ortenau w Badenii (Niemcy). 
    Wspólnota z Taizé przygotowuje to Spotkanie na zaproszenie diecezji katolickich i kościołów
protestanckich położonych po obu stronach Renu. Zgromadzi ono dziesiątki tysięcy młodych
ludzi pragnących uczestniczyć w kolejnym etapie „Pielgrzymki Zaufania przez Ziemię”,
zainicjowanej przez Brata Rogera w końcu lat siedemdziesiątych.
    Młodzi ludzie z całej Europy i z innych kontynentów zostaną przyjęci przez parafie, wspólnoty
i mieszkańców tego regionu. Alzacja i Badenia, powiązane ze sobą przez dialog i wieloraką
solidarność, dają w samym centrum Europy świadectwo pojednania między narodami.
Strasburg to miasto, które czerpie bogactwo z tego, że spotykają się w nim różne kultury.
Można tam będzie znaleźć znaki nadziei tak potrzebne do budowania Europy pojednanej. †    

Francja: czy będą burzone kościoły?

   Francuskich miast i gmin nie stać na renowację kościołów, które są ich własnością. Niektórzy
merowie podejmują więc decyzję o ich zburzeniu. W ciągu ostatnich 10 lat zrównano ich z
ziemią 18. 
    W 1905 r. dokonano we Francji ustawowego rozdziału państwa i Kościoła. Wszystkie budynki
kościelne (kościoły, klasztory, plebanie, sierocińce itp.), powstałe przed tą datą, są własnością
państwa lub gmin. Kościół, który nie ma osobowości prawnej, użytkuje je jedynie jako
dzierżawca, za pośrednictwem stowarzyszeń parafialnych.
    Francja ma 100 tys. budynków należących dziedzictwa religijnego. Kierująca wydziałem
dziedzictwa narodowego w ministerstwie kultury Isabelle Maréchal tłumaczy, że z faktu, iż
świątynia nie jest wpisania do rejestru zabytków, merowie wyciągają błędny wniosek, iż w
przypadku złego stanu technicznego mogą wydać nakaz ich zburzenia. 

Marsz Świętych alternatywą dla Halloween

    W Katowicach i Chudowie 31 października, dzień przed uroczystością Wszystkich Świętych,
odbyli się Marsze Świętych. 
    Od wielu lat obserwujemy zjawisko rozpowszechniania w Polsce Halloween - pogańskiego
zwyczaju obchodzonego 31 października, związanego z maskaradą, którego symbolem są
dynie z wyszczerbionymi zębami, duchy i czarownice. Katolicką odpowiedzią na przeżywanie
wieczoru przed uroczystością Wszystkich Świętych stał się marsz ku czci wszystkich znanych i
nieznanych świętych.
    Marsz przeszedł ulicami miast, a jego uczestnicy, przebrani za aniołów i świętych, nieśli
wizerunki świętych i błogosławionych, a przez to promowali uroczystość Wszystkich Świętych.
Kolejnym punktem była Noc Świętych, czyli propagowanie świętości poprzez film CRISTIADA.
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